
Постановление Администрации городского округа - город Волжский 
Волгоградской области от 25 декабря 2013г. N9624

"Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории 
городского округа - город Волжский Волгоградской области"

ГАРАНТ:

Постановлением Администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области от 
7 марта 2014 г. N 1499 настоящее постановление признано утратившим силу с 1 апреля 2014 г.

Руководствуясь  ст.  156 Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,  постановлением 
Волжской  городской  Думы  от  28.01.2011  N  27/12  "Об  уполномоченном  органе  местного 
самоуправления  на  установление  размера  платы  за  жилое  помещение  для  населения, 
проживающего  на  территории  городского  округа  -  город  Волжский  Волгоградской  области", 
Уставом городского округа - город Волжский Волгоградской области, постановляю:

1.  В случае принятия  размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на 
общем собрании собственниками жилых помещений в многоквартирном доме размер платы за 
содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в 
данных многоквартирных домах принимается равным размеру платы за содержание и ремонт 
жилого помещения, принятому на общем собрании собственников.

2.  Положения  пункта  1 настоящего  постановления  распространяются  на 
взаимоотношения,  возникающие  при  принятии  решения  об  установлении  размера  платы  за 
содержание  и  ремонт  жилого  помещения  на  общих  собраниях  собственниками  жилых 
помещений в многоквартирном доме, проводимых начиная с 01.01.2014.

3.  В  случае  если  размер  платы  за  содержание  и  ремонт  жилого  помещения  в 
многоквартирных  домах,  собственники  которых  не  приняли  решение  о  выборе  способа 
управления многоквартирным домом, определен по результатам открытого конкурса при выборе 
(смене) управляющей организации, размер платы за содержание и ремонт жилого помещения 
для  нанимателей  жилых  помещений  по  договорам  социального  найма  и  договорам  найма 
жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  в  данных  многоквартирных  домах 
установить  равным  цене  договора  управления  многоквартирным  домом  в  соответствии  с 
периодом действия, предусмотренным конкурсной документацией (приложение).

Цена  договора  управления  многоквартирным  домом устанавливается  равной  размеру 
платы за содержание и ремонт жилого помещения, указанной в конкурсной документации.

4.  Отделу  по  информационной  политике  администрации  городского  округа  -  город 
Волжский Волгоградской области (Е.И. Переверзев) опубликовать настоящее постановление в 
официальных  средствах  массовой  информации  городского  округа  -  город  Волжский 
Волгоградской области.

5. Управлению делами администрации городского округа - город Волжский Волгоградской 
области  (Е.В.  Аксенова)  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте 
администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области.

6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  официального 
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области Ю.В. Орлова.

Глава городского округа - город
Волжский Волгоградской области

И.Н. Воронин



Приложение
к постановлению администрации

городского округа - город Волжский
Волгоградской области

от 25.12.13 N 9624

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах, 
собственники которых не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом

N п/п Адрес многоквартирного 
дома

Период 
действия 

размера платы 
за содержание 

и ремонт 
жилого 

помещения

Плата за 
содержание и 
ремонт жилого 
помещения (на 
1 кв. м общей 
площади) в 

месяц, рублей

Плата за 
содержание и 
ремонт жилого 
помещения (на 
1 кв. м жилой 
площади) в 

месяц, рублей
1 2 3 4 5
1. ул. Горького, д. 6 с 01.02.2014

по 31.01.2015
18,59 -

2. ул. Горького, д. 2 с 01.03.2014
по 28.02.2015

- 37,17

3. пр. Ленина, д. 401а с 01.08.2014
по 31.07.2015

- 18,14
4. пр. Ленина, д. 401 12,60 -
5. пр. Ленина, д. 399 14,15 -
6. ул. 19 Партсъезда, д. 16 с 01.01.2014

по 31.12.2014
- 35,13

7. ул. Медведева, д. 63 с 01.06.2014
по 31.05.2015

23,92 35,66

8. ул. Медведева, д. 63а с 01.01.2014
по 31.12.2014

21,75 36,12

Заместитель главы администрации П.П. Шабеко


